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Zmiana budżetu i Wieloletniej Prognozy 
Finansowej na lata 2018 – 2026; blok uchwał 
oświatowych między innymi dotyczącej 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla placówek wychowania przedszkolnego 
i szkół, dla których gmina jest organem 
rejestrującym; zatwierdzenie planów pracy 
komisji stałych rady miejskiej; zmiany 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze; zmiany programu przeciwdziałania 
przemocy w rodzinie – to tematy poruszane 
podczas 38. sesji rady miejskiej.

Budżet zmieni się zarówno po stronie 
dochodów, jak i wydatków o kwotę 318 tys. zł. 
Uwzględnia darowizny na rzecz Miejsko – 
Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej 
i Osiedla Leśnego. W ramach wydatków 
majątkowych przesunięto 40 tys. zł z zadania 
przebudowy i rozbudowy urzędu na przebu-
dowę świetlicy „Jagódka”. Łącznie środki 
wzrosną o 100 tys. zł, ponieważ dalsze 60 tys. 
przesunięto z zadania dotyczącego termomode-
rnizacji świetlicy. Po zmianie, dochody budżetu 
w 2018 r. wyniosą 92,6 mln zł, a wydatki 87,5 
mln zł. Do zmian budżetowych dostosowano 
także Wieloletnią prognozę Finansową.

Wprowadzenie w życie nowej ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych spowo-
dowała konieczność zmian w kilku uchwałach 
regulujących zagadnienia ze sfery edukacji tj.: 
w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozli-
czania dotacji dla placówek wychowania 
przedszkolnego i szkół dla których Miasto 
i Gmina Solec Kujawski jest organem rejestru-
jącym; w sprawie określenia wysokości opłaty 
za korzystanie z wychowania przedszkolnego; 
w sprawie określenia regulaminu otwartego 
konkursu ofert na realizację zadania publiczne-
go z zakresu wychowania przedszkolnego oraz 
kryteriów wyboru ofert. Kolejne głosowanie 
dotyczyło przyjęcia tekstu jednolitego uchwały 
w sprawie regulaminu określającego wysokość 
i  warunki  przyznawania nauczycielom 
niektórych składników wynagrodzenia. 
Konieczność ta wynikała z tego, iż uchwałę 
z 2009 r. już kilkakrotnie zmieniano, więc 
należało tekst ujednolicić uwzględniając w nim 
wszystkie wprowadzone zmiany.

W grudniu ubiegłego roku rada uchwaliła 
program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. 
Jednak w związku ze zmianą zaleceń wojewody 
i obowiązującą obecnie linią orzeczniczą sądów 
administracyjnych, program opieki jest aktem 
prawa miejscowego podlegającym ogłoszeniu 
w dzienniku urzędowym, stąd należało 
ponownie uchwalić program. W stosunku do 
poprzednio przyjętego nie zaszły żadne zmiany.

W dalszej części obrad radni zatwierdzili 
w formie uchwały plany pracy komisji stałych 
tj. Komisji Rewizyjnej, Komisji Edukacji, 
Kultury i Sportu, Komisji Przestrzegania 
Prawa i Porządku Publicznego, Komisji 
Opieki Społecznej, Zdrowia i Ochrony 
Środowiska, Komisji Rozwoju Gospo-
darczego i Rolnictwa oraz Komisji Organiza-
cji, Budżetu i Finansów. W planach pracy 
znalazły się m.in. takie działania jak: analiza 
wpływu należności podatkowych, sytuacji 
mieszkaniowej, przygotowania gminy na 
wypadek klęsk żywiołowych, wykorzystania 
przez KS „Unia” dotacji przyznanej klubowi 
w 2016 r., bezpieczeństwa dzieci i młodzieży 
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- Dzięki koncertowi ponownie poczu-
liśmy świąteczną atmosferę. Wszystko 
za sprawą bardzo wysokiego poziomu 
artystycznego wykonań kolęd, pastorałek 
i piosenek. Artyści rozruszali publiczność. 
Do śpiewu włączyli się i młodzi i starsi. 
Śpiewał cały kościół. Na uwagę zasługuje 
także sympatyczny kontakt z publicznością. 
Zespół rozdawał autografy, pozował 
do zdjęć, aż do ostatniego chętnego.

To tylko jedna opinia, którą podzieliła 
się z nami uczestniczka koncertu kolęd 
w wykonaniu zespołu Pectus, który 

przyjechał do Solca na zaproszenie 
urzędu miasta. 

Takich pozytywnych opinii było 
znacznie więcej. Występ w kościele św. 
Stanisława bardzo przypadł do gustu 
soleckiej  publiczności ,  szczelnie 
wypełniającej świątynię. Mieszkańcy nie 
tylko mogli usłyszeć przepiękne kolędy, 
ale również posłuchać rodzinnych 
opowieści. Bracia Szczepanikowie 
mówili o życiu w rodzinnym domu, o tym 
jak spędzali święta i skromnych, choć 
pamiętanych do dziś  prezentach, 
„zamawianych” u Świętego Mikołaja 
na przykład przez ich babcię. Kto chciał, 
mógł również kupić płytę zespołu 
z kolędami.

Koncert mógł się naprawdę podobać.

I znów były
święta

Budżet, plany pracy komisji
i oświata
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Dyżury aptek
Do 11 lutego - „Pod Lwem”

(ul. Leśna 2)

12 - 18 lutego - „Leśna”
(ul. Leśna 19)

19 - 25 lutego - „W Przychodni”
(ul. Powstańców 7a)

NOCNA i ŚWIĄTECZNA 
OPIEKA MEDYCZNA

 od poniedziałku do piątku w godz. 
18.00 do 8.00 dnia następnego oraz

 w dni świąteczne od 8.00 do 8.00 dnia 
następnego w następujących placów-

kach w Bydgoszczy:

Wielospecjalistyczny Szpital Miejski 
im. dr. E. Warmińskiego SPZOZ, 
ul. Szpitalna 19 (dorośli i dzieci); 

Wojewódzki Szpital Obserwacyjno-
Zakaźny im. Tadeusza Browicza, ul. 

Kurpińskiego 5 (dorośli i dzieci); 

Fundacja "ZDROWIE DLA 
CIEBIE", ul. Witkiewicza 1 (dorośli 

i dzieci);

Wojewódzki Szpital Dziecięcy 
im. J. Brudzińskiego,

ul. Chodkiewicza 44 - budynek A - 
wyłącznie dzieci i młodzież do 18 lat;

Fundacja ZDROWIE DLA CIEBIE, 
ul. Królowej Jadwigi 16 – wyłącznie 

dorośli.

TEL. 52 566 66 65

Książeczki o takim tytule 
o t r z y m a l i  u c z n i o w i e  s z k ó ł 
podstawowych klas 4-7. Książe-
czki ze wzorami i zasadami 
matematycznymi są efektem 
pracy gimnazjalistów, którzy brali 
udział w realizowanym przez 
Bibliotekę Publiczną projekcie 
MATEMAGIA.  Projekt  był 
dofinansowany przez Fundację 
mBanku w ramach programu 
„mPotęga”. Mamy nadzieję, że 
teraz żadne zadanie nie będzie dla 
uczniów problemem.

Styczeń zaczął się dla harcerzy z naszego 
hufca bardzo pomyślnie. Już na początku 
miesiąca na Festiwalu Piosenki Harcerskiej 
w Tucholi „Fałszerka” – druhenki z 5 SDH 
„Białe Wilki” – Justyna i Wiktoria Gralewskie 
oraz Natalia Moszczyńska wyśpiewały czwarte 
miejsce. Harcerki zaprezentowały piękną 
balladę „My nie jesteśmy czerwonymi 
pionierami” oraz piosenkę z filmu „Miasto 44”. 
Zadbały przy tym o odpowiednią aranżację do 
obydwóch piosenek.

Druhny i druhowie z 8 SDSH wraz ze swym 
drużynowym Krzysztofem Szafkowskim 
dzielnie wspomagali WOŚP, wytrwale zbierając 
pieniądze do puszek .

3 SDH w styczniu odbyła dwie zbiórki, 
polegające na doskonaleniu umiejętności 

gotowania na ognisku, jak i ćwiczenia 
z pierwszej pomocy.

Zuchy z 2 GZ „Chojraki” dzielnie 
pracowały  nad zdobywaniem kolejnych 
sprawności.

Dzięki uprzejmości naczelnika OSP Solec 
Kujawski Zbigniewa Wiśniewskiego 6 Solecka 
Drużyna Harcerska ZOŚKA wzięła udział 
w zajęciach z pierwszej pomocy, które 
poprowadził Aleksander Ciorkowski.  Dh.  
drużynowa Julia  Miliszkiewicz przygotowała 
wcześniej swoich harcerzy do zajęć i zachęcała 
do licznego przybycia na szkolenie. Naczel-
nikowi i prowadzącemu zajęcia panu Olkowi 
serdecznie dziękujemy.

20 stycznia Chorągwiana Komisja Stopni 
Instruktorskich zamknęła próbę dh phm 
Marcina Cymańskiego. Obecny Komendant 
Hufca ZHP Solec Kujawski – czeka już tylko na 
specjalny rozkaz mianujący go na stopień 
harcmistrza. Serdecznie gratulujemy!

Z kolei w dniach 26-27 stycznia br. 
w świetlicy w Chrośnie,  harcerze z soleckiego 
Hufca ZHP poznawali  i doskonalili  swe 
umiejętności w zakresie:  umundurowania 
i obrzędowości  harcerskiej, karania i nagra-
dzania, planowania i pracy zastępu, zasad 
dobrej zbiórki, form pracy harcerskiej 
w praktyce, stopni i sprawności harcerskich, 
pierwszej pomocy. Szkoleniowcy przywieźli 
odpowiedni sprzęt ratowniczy dzięki istnieją-
cemu w Tucholi Harcerskiemu Klubowi  
Ratowniczemu.  

Wykładowcami i warsztatowcami – gdyż 

szkolenie przybrało głównie formę warsztatową 
byli instruktorzy z zaprzyjaźnionego Hufca ZHP 
Tuchola, którzy w profesjonalny sposób, za 
pomocą ciekawych form, metod i środków 
przeszkolili naszą harcerską brać. Opiekę nad 
harcerzami sprawowali instruktorzy i druży-
nowi Hufca ZHP Solec Kujawski.

Podsumowaniem zajęć było rozdanie 
zaświadczeń o udziale w warsztatach oraz 
wspólne pląsy i piosenki przy ognisku. 
Atmosfera warsztatów była serdeczna jak to 
wśród harcerzy jest ogólnie przyjęte.

Komenda Hufca ZHP Solec Kujawski 
serdecznie dziękuje: burmistrz Teresie Substyk  
za możliwość skorzystania z gościnnych 
progów świetlicy w Chrośnie, Andżelice Łyk – 
szefowej świetlicy, a w szczególności  
Komendantce Hufca ZHP Tuchola – druhnie 
hm. Danucie Słomie za zgodę na przeszkolenie 
harcerzy naszego hufca, instruktorom Hufca 
ZHP Tuchola: druhnom phm Wioletcie 
Górskiej, phm Ewelinie Drzycimskiej, i pwd 
Małgorzacie Pełczyńskiej oraz  druhom pwd. 
Wiktorowi Rodźko,  oraz pwd Tomaszowi 
Piotrowskiemu, którzy przeszkolili w formie 
wolontariatu naszych harcerzy. Osobne 
podziękowania kierujemy do dyrektor SP nr 1 
Małgorzaty Niedźwiedzkiej za udostępnienie 
fantomów do zajęć z pierwszej pomocy, 
a druhowi Adamowi Brzozowskiemu za 
przekazanie upominków dla Hufca ZHP 
Tuchola.

Czuwaj!
Komenda Hufca Solec Kujawski

Harcerski
styczeń

Nasza gmina zgłosiła się do konkursu 
organizowanego przez Fundację PGNiG 
im. Ignacego Łukasiewicza w ramach 
kampanii „Rodzice i dzieci, Powietrze bez 
śmieci”. Nagrodą jest zlokalizowanie 
w pięciu zwycięskich gminach Naukowej 
Stacji Zabaw.

Wybór lokalizacji, w których zostaną 
wybudowane Naukowe Stacje Zabaw, 
spośród lokalizacji zgłoszonych przez 
gminy (w Solcu jest to Skwer gen. Anto-
niego Hedy-Szarego), odbywa się poprzez 
głosowanie internautów. W głosowaniu 
może wziąć udział każda osoba fizyczna 
mająca pełną zdolność do czynności 
prawnych.

Podstawą wyboru lokalizacji jest liczba 
głosów internautów oddana na daną 
lokalizację w przeliczeniu na liczbę 
mieszkańców gminy. Zachęcamy do głoso-
wania na Solec Kujawski. Głosowanie 
kończy się 28 lutego. Szczegóły na 
www.powietrzebezsmieci.pl.

Głosowanie
trwa

Na 9 lutego br. zaplanowano wizytę 
w Solcu europosła Janusza Zemke. Plan 
pobytu przewiduje spotkanie z młodzieżą 
Zespołu  Szkół  Ogólnokszta łcących 
i Zawodowych, która wysłucha wykładu 
na temat „Perspektywy Unii Europejskiej” 
(SCK, godz. 12.00). Drugie spotkanie, tym 
razem ze słuchaczami Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku,  zaplanowano na godz. 
17.00 w Centrum Aktywności i Edukacji.

Wizyta
europosła
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na drogach. Inne zagadnienia znajdujące się 
w zakresie zainteresowań komisji to: zapo-
znanie się ze skutkami reformy oświaty, 
poprawa czystości powietrza, Zintegrowane 
Inwestycje Terytorialne, Gminna Spółka 
Wodna, zadłużenie finansowe gminy.

Od czasu uchwalenia statutu Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, akty 
prawne na których podstawie działa MGOPS, 
zostały znacząco zmienione i opublikowane 
jako teksty jednolite. W zaistniałej sytuacji 
niezbędne jest podanie jednolitych tekstów 
aktów prawnych, dlatego w celu zachowania 
czytelności dokumentu, konieczne jest 
uchwalenie nowego statutu. Radni przegło-
sowali treść nowego dokumentu.

Ponadto rada zmieniła uchwałę w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania 
i odpłatności za usługi opiekuńcze. Dotychczas 
nie stosowano formy pomocy sąsiedzkiej, 
a obecnie pojawia się coraz częściej potrzeba 
zapewnienia usług opiekuńczych w dni wolne 
od pracy i święta. W związku z tym poszerzono 
zakres przyznawania usług opiekuńczych 
o pomoc sąsiedzką. Natomiast wprowadzenie 
zmian w Gminnym Programie Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta i Gminy Solec 
Kujawski na lata 2016-2020 wynika z potrzeby 
dostosowania programu do zadań ujętych 
w „Strategii integracji i rozwiązywania 
problemów społecznych Miasta i Gminy Solec 
Kujawski na lata 2016-2023(+)”. Zmieniły się 
cel główny programu, cele szczegółowe, 
harmonogram oraz rodzaj wydatków programu. 
Wprowadzone zmiany nie spowodują wzrostu 
ani obniżenia kosztów realizacji programu.

W ramach interpelacji oraz wolnych głosów 
i wniosków radni poruszyli następujące sprawy: 
wyniki kontroli realizacji II etapu Parku 
Przemysłowego prowadzonej przez urząd 
marszałkowski i wykonanie przez gminę 
zaleceń pokontrolnych; przyczyny wzmożo-
nych patroli policyjnych; monitorowanie liczby 
pracowników z Ukrainy zatrudnionych 
w soleckich firmach i warunki mieszkaniowe, 
w jakich przebywają (Małgorzata Kaczan); 
dostępność formularzy PIT w urzędzie (Jerzy 
Nowak); budowa chodnika przy ul. Nadbornej 
(Tadeusz Szczepański) ;  dokładniejsze 
odśnieżanie drogi powiatowej w kierunku 
Bydgoszczy, walka z dokarmianiem gołębi 
przez niektórych mieszkańców (Michał 
Kuligowski).

W odpowiedzi radni usłyszeli, że trwa 
opracowywanie dokumentacji budowy dróg na 
Osiedlu Leśnym i interpelacja dotycząca 
chodnika na ul. Nadbornej będzie wzięta pod 
uwagę. Przy okazji radni zostali poinformowani 
o prośbie mieszkańców dotyczącej zamontowa-
nia na niektórych ulicach progów zwalniają-
cych oraz wprowadzenia strefy ograniczonej 
prędkości na obszarze między ulicami: Leśną, 
Łąkową, Błonie i Wiejską. Gmina zwróciła się 
z prośba o opinię do zarządu Osiedla Leśnego 
i przygotowała internetową ankietę dla 
mieszkańców. Opinie były w tej sprawie 
podzielone.  Jeśli chodzi o możliwość pobrania 

w urzędzie pustych druków rocznych zeznań 
podatkowych, to taka istnieje. Jedynie nie 
będzie można składać wypełnionych PIT-ów. 
Z kolei gmina nie ma uprawnień do pozyskiwa-
nia informacji na temat liczby zatrudnionych 
Ukraińców w soleckich firmach. Urząd może 
wystąpić z pytaniem, jednak pracodawcy nie 
muszą udzielić odpowiedzi. Podobnie rzecz się 
ma ze sprawdzaniem warunków lokalowych, 
w jakich mieszkają przybysze z Ukrainy. 
Pisemna odpowiedź na pytanie o kontrolę II 
etapu Parku Przemysłowego będzie przygoto-
wana na kolejną sesję.

Wzmożone patrole policyjne są związane 
z działaniami mającymi na celu ujęcie sprawcy 
napaści na kobiety – według nomenklatury 
prawnej chodzi o usiłowanie dokonania innych 
czynności seksualnych. Na terenie Solca nie 

doszło do żadnego porwania dziecka – to są 
nieprawdziwe informacje.

Wyjaśniając temat poruszony na posie-
dzeniu komisji rady o potrąconym psie i opiece 
nad nim, Barbara Białkowska, zastępca 
burmistrza poinformowała, że program opieki 
nad zwierzętami oraz umowa z lecznicą 
weterynaryjną precyzują obowiązki ciążące na 
lekarzu weterynarii. Tuż przed sesją do gminy 
wpłynęło pismo z lecznicy, w którym są 
szczegółowo podane zastosowane procedury 
medyczne.

Gmina prowadzi również rozmowy 
z zarządcami budynków, aby uczulali 
mieszkańców swoich lokali, by nie dokarmiali 
ptaków i nie wyrzucali resztek jedzenia przez 
okna.

Na zakończenie, obecny na sesji komen-
dant soleckiego komisariatu podinspektor 
Rafał Piątek, poinformował, o złożonej przez 
siebie rezygnacji z zajmowanego stanowiska.  
Podziękował także za ponad jedenastoletnią, 
dobrą współpracę z soleckim samorządem. 
W podobnym tonie wypowiedział się Mariusz 
Zamorowski, przewodniczący rady, dziękując 
komendantowi za dotychczasową współpracę.
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Pozdrowienia z Solca (36)

Tym razem w naszej serii przedstawiamy kartkę wielowidokową, która została  
wydana w pierwszej dekadzie XX wieku, przez bydgoszczanina Roberta Rőhra. 
Spośród trzech zdjęć, na uwagę zasługuje głównie to umieszczone w lewym dolnym 
narożniku. Na niewielu starych kartkach spotkamy widoczny tam budynek. Kiedyś 
w tym miejscu znajdował się hotel oraz restauracja należące do Roberta Lange. 
W czasie II wojny światowej wstęp do obiektu mieli wyłącznie Niemcy. Budynek stoi 
do dziś przy ul. 23 Stycznia 17. Jeżeli porównamy stare zdjęcie z obecnym widokiem, 
to zauważymy brak balkonu, który kiedyś znajdował się nad drzwiami wejściowymi. 
W lewym górnym narożniku możemy zobaczyć bryłę byłego kościoła ewangelickiego, 
natomiast po prawej stronie budynek, w którym kiedyś mieścił się dworzec kolejowy. 
Jeśli się dobrze przyjrzeć, to w centralnej części dworca zobaczymy tablicę z napisem: 
„Schulitz”. Uroku prezentowanej pocztówce dodaje dekoracja z motywem kwiato-
wym. Kartka została wysłana w 1908 roku z Solca do Bydgoszczy.

C Z Ł O N K O W I E  K O Ł A 
FOTOGRAFICZNEGO POZYTYW 
POSZUKIWANI!!!

W związku z  przygotowaniami 
do kolejnej wystawy czasowej, Muzeum 
Solca prosi o kontakt byłych członków 
Koła Fotograficznego POZYTYW, które 
działało przy Kujawskich Zakładach 
Naprawy Samochodów – tel. 52 387 31 20, 
668 447 085, e-mail: muzeum@so-
leckujawski.pl. 

Jak powiedział nam Rafał Kubiak, 
dyrektor muzeum, otwarcie wystawy 
planowane jest na połowę marca br. 
Do tego czasu będzie dostępna dla 
zwiedzających wystawa czasowa „Nabytki 
muzeum 2017”.

To już dziewiąta ekspozycja prezentu-
jąca plon kolekcjonerskiej działalności 
placówki. Znalazły się na niej zarówno 
zabytki pozyskane w czasie powierzchnio-
wych badań archeologicznych, eksponaty 
kupione przez muzeum oraz otrzymane 
od mieszkańców.

Podczas otwarcia wystawy Łukasz 
Wojtecki, który ekspozycję przygoto-
wywał, poinformował że część przedmio-
tów była na tyle atrakcyjna, iż została 
wyeksponowana na stałej wystawie. Jedną 
z takich pamiątek jest puchar przekazany 
Bractwu Kurkowemu przez solecki 
magistrat w 1925 r. z okazji 600-lecia 
nadania naszemu miastu praw miejskich.

Zatem nie pozostaje nic innego, jak 
samemu odwiedzić muzeum i na własne 
oczy zobaczyć wyeksponowane nabytki.

Poszukiwany,
poszukiwana

Stowarzyszenie Rozwoju Solca 
Kujawskiego jako organizacja posia-
dająca status organizacji pożytku publi-
cznego gromadzi środki z 1% oraz 

pozyskuje od darczyńców i przeznacza je 
na Stypen-dia Rozwojowe dla zdolnej, 
soleckiej młodzieży ze szkół ponadgimna-
zjalnych i studentów, osiągającej wysokie 
wyniki w nauce. Zapraszamy do składania 
wniosków! Termin upływa 20 marca 
2018 r. Regulamin oraz wniosek do po-
brania ze strony stowarzyszenia www. 
srsk.org.pl  w zakładce: Konkursy 
"Stypendium Rozwojowe".

Stypendia
rozwojowe

Firma Usługi Rolnicze Kazimierz 
Frischke zatrudni mechanika maszyn 
i urządzeń przemysłowych. Szczegóły - 
tel. 510 074 835.

Jest praca

W ramach obchodów Międzynaro-
dowego Dnia Przewodnika Turystycznego 
organizowanych przez Urząd Marszał-
kowsk i  Wojewódz twa  Ku jawsko-
Pomorskiego i Wojewódzki Samorząd 
Przewodników Turystycznych PTTK 
mieszkańcy będą mogli zwiedzić naj-
atrakcyjniejsze miejsca regionu. Do akcji 
włączyła się także nasza gmina proponując 
odwiedzenie 25 lutego (niedziela) 
Radiowego Centrum Nadawczego oraz 
Muzeum Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Aby wziąć udział w zwiedzaniu należy 
zarejestrować się na stronie www.  
rejestracja.kujawsko-pomorskie.pl 
w terminie do 22 lutego. W Solcu zbiórka 
zarejestrowanych uczestników zaplanowa-
na jest w dwóch grupach. Pierwsza na godz. 
11.00, druga na 12.00. Z parkingu przy 

kościele św. Stanisława uczestnicy pojadą 
autokarem do RCN, a stamtąd wrócą do 
muzeum OSP. Przewidywany czas 
zwiedzania obu miejsc to około dwóch 
godzin. Organizatorzy akcji „POZNAJ 
SWÓJ REGION Z PRZEWODNIKIEM. 
WOKÓŁ ANNY WAZÓWNY” zastrzega-
ją sobie prawo odwołania imprezy, jeśli 
zgłosi się zbyt mała liczba zainteresowa-
nych zwiedzaniem konkretnego miejsca. 

Poznaj region
z przewodnikiem
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- Przepraszam wszystkich, których 
zawiodłem swoją decyzją o rezygnacji 
z funkcji komendanta. Szczególnie panią 
burmistrz oraz moją królową sekretariatu, 
której obiecałem, że razem zakończymy 
pracę w tej jednostce. Dziękuję również 
wszystkim współpracownikom za te 
wspólne lata, a szczególnie Maciejowi 
Szmelterowi i Sławkowi Szymańskiemu, 
dzięki których decyzjom mogłem awanso-
wać. Bardzo żałuję, że nie ma z nami 
burmistrza Nawrockiego i Wojtka Weso-
łowskiego – tak mówił, wyraźnie wzru-
szony, podinspektor Rafał Piątek podczas 
pożegnalnego spotkania w soleckim 
komisariacie.

Tego samego dnia szef Komisariatu 
Miejskiego Policj i  w Bydgoszczy 
inspektor Sławomir Kosiński wręczył 
nominacje następcy R. Piątka tj. podin-
spektorowi Piotrowi Krasickiemu 
obecnie p.o. komendanta i p.o. zastępcy 
komendanta nadkomisarzowi Przemy-
sławowi Wiśniewskiemu. Gratulacje 
nowo mianowanym przekazały burmistrz 
Teresa Substyk i sekretarz Magdalena 
Rudna – Plewa. Obie panie w imieniu 
samorządu podziękowały też ustępujące-
mu komendantowi za wzorową pracę na 
rzecz mieszkańców naszej gminy:

- (…) Poznaliśmy Pana jako dobrego 
organizatora i koordynatora, który 
z wielkim zaangażowaniem i pasją 
wypełniał misję Policji. (…) Poznaliśmy 
Pana jako dobrego, życzliwego  człowieka, 
na którego wsparcie, pomoc i zrozumienie 
zawsze można było liczyć. Podejmując 
liczne działania w zakresie poprawy stanu 
bezpieczeństwa i porządku publicznego we 
współpracy ze środowiskiem lokalnym,  
udowodniał Pan, że bezpieczeństwo 
mieszkańców Solca Kujawskiego jest 
najwyższym priorytetem. Na szczególne 
podkreślenie zasługuje fakt wzorowego 
współdziałania z soleckim samorządem. 
(…)

Do podziękowań za bardzo dobrą 
współpracę były dołączone życzenia 

Komendant miejski inspektor Sławomir Kosiński (pierwszy z lewej) podziękował 
podinspektorowi Rafałowi Piątkowi (w środku) za pracę w Solcu i powołał jego 
następcę podinspektora Piotra Krasickiego (pierwszy z prawej).

pomyślności w życiu osobistym i zawo-
dowym oraz kwiaty i upominek. R. Piątek 
pracował w Solcu ponad 11 lat. Najpierw 
jako kierownik prewencji, później 
zastępca, a od 2012 r. komendant 
soleckiego komisariatu.

Dotychczasowy komendant
odszedł do drogówki

Poszkodowany
szuka świadka

Dwunasty grudnia. Godzina 10.30. 
Bydgoszcz. Skrzyżowanie ul. Nowot-
oruńskiej z al. Planu 6-letniego. Dochodzi 
do wypadku. Mieszkaniec Solca jest 
ciężko poszkodowany. Trafia do szpitala, 
gdzie przechodzi operację. Dzisiaj jest już 
w domu, ale poszukuje świadka wypadku. 
 -Tego feralnego dnia chciałem skręcić 

z Nowotoruńskiej w Planu 6-letniego – 
mówi – no i niestety doszło do wypadku. 
Z przeciwnego pasa ruchu podbiegł do 
mnie młody kierowca, może około trzy-
dziestoletni i powiedział: Dobrze, że pan 
żyje. Chcę być świadkiem w pana sprawie. 
Widziałem dokładnie całe zdarzenie. 
Zostawił mi na kartce numer telefonu, 
niestety gdzieś ją zgubiłem. Pamiętam, że 
był to mieszkaniec Solca z Osiedla 
Toruńskiego. Jeżeli przeczyta tę wia-
domość, proszę by się ze mną skontaktował 
– telefon stacjonarny 52 387 14 49 lub na 
komórkę – 604 716 482.

Trwa postępowanie administracyjne 
dotyczące wydania decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach dla przedsię-
wzięcia pn. rozbudowa drogi wojewódz-
kiej nr 249 na odcinku od drogi krajowej nr 
80 w Czarnowie do ulicy Bydgoskiej 
w Solcu Kujawskim. Ma to związek 
z realizacją projektu przeprawy promowej 
przez Wisłę. 

O wszczęciu procedury zosta l i 
poinformowani mieszkańcy ul. Żeglar-
skiej, jako strony w postępowaniu. 
Po otrzymaniu informacji wystosowali 
pismo, w którym wyrazili zaniepokojenie 
planowaną przebudową ul. Żeglarskiej 
oraz sugerowali wprowadzenie w projekcie 
rozwiązań poprawiających bezpieczeń-
stwo dla pieszych korzystających z tego 

swego rodzaju traktu spacerowego. 
Chcąc przekazać informacje o bieżącym 
stanie prac, burmistrz zaprosiła mieszk-
ańców na spotkanie. 

Uczestnicy mówili o swoich obawach 
związanych z inwestycją. W spotkaniu, 
obok burmistrza i przedstawicieli 
soleckiego ratusza, uczestniczyły osoby 
przygotowujące raport oddziaływania 
na środowisko. 

Z przekazanych informacji wynika, że 
obecnie jest wstępna koncepcja przebiegu 
modernizowanej drogi. Na jej poszerze-
nie, w części zostanie wykorzystany teren 
gminny należący do harcówki. Zakłada 
się naprawę chodników już istniejących 
i wybudowanie chodnika na odcinku od 
rowka do przeprawy. Szczegółowe 
rozwiązania będą pojawiać się jednak 
dopiero w trakcie wykonywania projektu 
przebudowy drogi  wojewódzkiej 
w formule zaprojektuj i wybuduj. Wtedy, 
zgodnie z procedurą, będą dalsze 
konsultacje z mieszkańcami. 

W czasie spotkania mówiono także 
o kosztach przeprawy. Nasza gmina 
wyłoży 300 tys. zł, co stanowić będzie 
12,5 proc. całości kosztów po uwzglę-
dnieniu dofinansowania unijnego 
w wysokości 85 proc. oraz wkładu 
pozostałych partnerów projektu. 

Mieszkańcy pytali także o koszty 
biletów, bo podobno mają być drogie. 
Burmistrz poinformowała, że w pierw-
szym okresie przewóz ma być za darmo,  
natomiast do wyliczeń kosztów utrzy-
mania promu przyjęto ceny w wysokości 
2 zł od osoby i 4 zł dla samochodów.

Z.Stefański

Przebudowa
ul. Żeglarskiej



KARNAWAŁ W SCK
Tegoroczny karnawał seniorzy w SCK 

przeszli tanecznym krokiem. 2 lutego 
spotkanie rozpoczął pokaz taneczny dały 
Rock'n'rollki 60+: Elżbieta Biniek, 
Jadwiga Kopta, Sabina Nachyła, Krystyna 
Sarnowska, Zofia Tracz.

Zaraz po nich w iście szampańskim 
stylu wystąpiły panie z kabaretu Wiecznie 
Młodzi. Swoje popisowe numery pokaz-
ały: Emilia Kopczyńska, Jadwiga Kopta, 
Amelia Mikulska, Teresa Pasiecka, Regina 
Weiss. A tuż po wspaniałych pokazach 
przyszedł czas na taneczny wieczorek.

Także rodzice z dziećmi mieli okazję 
bawić się 3 lutego w SCK w trakcie 
minibalu karnawałowego w ramach 
Sobotnich Spotkań Rodzinnych.

KONKURSY RECYTATORSKIE
W Soleckim Centrum Kultury trwają 

zapisy na Ogólnopolski Konkurs Recyta-
torski dla starszej młodzieży i dorosłych 
oraz Turniej Słowa dla dzieci. Osoby 
chętne zapraszamy do zapisów i zapo-
znania się z regulaminem w SCK w pokoju 
nr 10. SCK prowadzi konsultacje wokalne i 
teatralne.

FERIE W SCK
Są jeszcze ostatnie miejsca na organizo-

wane w Soleckim Centrum Kultury turnusy 
tematyczne: Smerfna Wioska (12-16 
lutego) oraz Bajkowe Przygody (19-23 
lutego). Zapraszamy także na piątkowe 
seanse dla dzieci do KINA KULTURA!

WERNISAŻ I WYSTAWA
Zapraszamy 13 lutego br. na godz. 

18.00 do galerii HOMO FABER Solec-
kiego Centrum Kultury na wernisaż 
malarstwa Mileny Wiśniewskiej i Magda-
leny Czyż DWA SPOJRZENIA. WSTĘP 
WOLNY!

NABÓR DO CHÓRU
Soleckie Centrum Kultury ogłasza 

nabór do Chóru Cantabile. Zgłoszenia 
przyjmuje prowadzący Mateusz Wojna-
rowski, tel. 600 283 527. Mile widziane 
talenty powyżej 16.roku życia. Zapra-
szamy zainteresowane osoby na przesłu-
chanie 1 marca od 15.00 do 19.00 do sali 
widowiskowej.

W skrócie

Soleckie Centrum Kultury
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W dniach 1-4 lutego w Lubinie odbyły 
się 54. Indywidualne Mistrzostwa Polski 
Elity w badmintonie, w których bezkon-
kurencyjna okazała się para Miłosz 
Bochat/Adam Cwalina, pokonując bez 
straty seta w półfinale debel Szydłowski 
/Śmiłowski, a w finale – Moreń/Szku-
dlarczyk. 

Reprezentant MLKS-u Solec Kujawski 
kilkakrotnie stawał na najwyższym stopniu 
podium Młodzieżowych Mistrzostw Polski 
i mimo młodego wieku w latach poprzed-

nich zdobywał brąz i srebro w Mistrzo-
stwach Polski Elity. W tym roku po raz 
pierwszy wywalczył tytuł mistrzowski. 

Najbliższe plany debla Bochat/Cwa-
lina (51 para w rankingu BWF) to 
Mistrzostwa Europy Drużyn Męskich 
w Kazaniu (13 – 18 lutego br.) oraz turniej 
najwyższej rangi w Szwajcarii, który 
panowie mile wspominają z roku 2017, 
gdyż byli w jego ćwierćfinale. 

Nieco odleglejszy plan – TOKIO 
2020!

Miłosz Bochat
Mistrzem Polski Elity

Spadek formy
Soleccy brydżyści zanotowali spadek 

formy, gdyż przegrali cztery ostatnie 
spotkania z drużyną Polgra Bydgoszcz 
7,24:12,76, z Blotką Świecie 8,41:11,59, 
z Omegą Brodnica 7,02:12,98 i Stowa-
rzyszeniem Radziejów 3,77:16,23. 
Po rozegraniu piętnastu spotkań drużyna 
MLKS-u zajmuje czwarte miejsce w lidze 
z dorobkiem 177,74 punktów. Liderem 
tabeli jest zespół Kaziki Bydgoszcz 
z 203,33 pkt. na koncie.

S i R  z a p r a s z a  u c z n i ó w 

Opodstawówek i gimnazjów na 
zajęcia sportowe organizo-

wane w czasie zimowych ferii. 19 i 21 

Koniec stycznia piłkarze Wisełki 
mogą zaliczyć do udanych. Zawodnicy 
rocznika 2008 zajęli I miejsce w mię-
dzywojewódzkim turnieju w Żninie, 
a rocznika 2006 - IV lokatę na turnieju 
w Janikowie. W pierwszy weekend 
lutego natomiast Grupa Młodzik rocznik 
2006 zajęła trzecie miejsce w turnieju 
organizowanym przez Jeziorak Żnin, 
Grupa Orlik zagrała w II Memoriale im . 
Zbigniewa Bakalarskiego w Janikowie 
zajmując II miejsce.  Najlepszym 
zawodnikiem drużyny zastała  Wiktoria 
Prońko.

Niebawem
ferie

Ostatnie dni stycznia upłynęły w Solcu pod 
znakiem drużynowych mistrzostw powiatu 
w tenisie stołowym. 29 stycznia w ramach 
Igrzysk Dzieci wystartowały dwie soleckie 
drużyny reprezentujące Szkołę Podstawową nr 1 
(Maria Klepacz i Daria Tarzyńska) oraz Szkołę 
Podstawową nr 4 (Kacpre Kozak, Marcjan 
Ołownia i Nikodem Waldowski). Dziewczęta nie 
wygrały żadnego meczu, natomiast chłopcy 
odnotowali dwa zwycięstwa zajmując drugą 

lutego zajęcia dla uczniów z roczników 
2005 i młodszych, 20 i 22 lutego dla 
roczników 2002 – 2004 (zajęcia od 12.00 
do 14.00). Tematyka zajęć dostosowana do 
sugestii uczestników. Wymagane stroje 
i obuwie sportowe. W czasie ferii – od 12 
do 23 lutego - soleckie dzieci i młodzież 
będą mogły skorzystać z bezpłatnych 
wejść na basen. Zasady tak, jak zwykle – 
godzina zegarowa (łącznie z szatnią), 
konieczne okazanie legitymacji szkolnej, 
obowiązują czepki, klapki basenowe 
i stroje kąpielowe, wejścia o godz. 7.30, 
9.00, 10.30, 12.00 i 13.30. Zajęcia pod 
opieką instruktora i ratowników.

lokatę. Dzień później rywalizowały drużyny 
w ramach Licealiady. Zarówno w kategorii 
dziewcząt, jak i chłopców, uczniowie z Karo-
lewa pokonali uczniów Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych Oliwię 
Baryzę i Agnieszkę Dolną oraz Mikołaja Bleję 
i Pawła Dąbkowskiego.

Ostatniego stycznia odbyły się Igrzyska 
Młodzieży Szkolnej (roczniki 2002 – 2004). 
Nasze uczennice z SP nr 1 Natalia Szwejk 
i Weronika Cichowicz odniosły jedno zwycię-
stwo, zajmując ostatecznie drugą lokatę, 
a uczniowie z Gimnazjum Publicznego nr 2 
Stanisław Kaczan i Jakub Kolasiński także 
zajęli drugie miejsce odnosząc dwa zwycięstwa.

Mistrzostwa
drużynowe

Międzyszkolny Uczniowski Klub 
Sportowy „Start” oraz OSiR zapraszają do 
udziału w mistrzostwach powiatu w piłce 
koszykowej. Igrzyska Młodzieży Szkolnej 
zaplanowano na 1 marca (dziewczęta) i 2 
marca (chłopcy). Początek rywalizacji o 
godz. 9.00. Licealiada odbędzie się 8 
marca. Dziewczęta zagrają od godz. 9.00, 
chłopcy od godz. 10.00. Zespoły mogą 
liczyć od 8 do 12 zawodników. Zapisy 
najpóźniej na dwa dni przed zawodami 
w systemie SRS (www.srs.szs.pl).

Koszykówka

Ośrodek Sportu i Rekreacji

7

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

WIADOMOŚCI
Z RATUSZA

SOLECKIE

Wydawca dwutygodnika: 

Urząd Miasta i Gminy, ul. 23 Stycznia 7, 

86-050 Solec Kujawski.

Tel. 52 - 387 - 01 - 32

e-mail: rzecznik@soleckujawski.pl

Redaguje Zbigniew Stefański.

Druk:                     Józef Śmigaj,

Solec Kujawski.
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Wszystkim, którzy łączyli się 
z nami w bólu i uczestniczyli 
w ostatniej ziemskiej drodze

Śp. 
Czesławy Mientus

za złożone wieńce, kwiaty 
i modlitwy serdecznie dziękują

CÓRKA HANIA z MĘŻEM
i DZIEĆMI

Wszystkim uczestnikom ceremonii 
pogrzebowej

Śp. Stanisława 
Gąsiorowskiego

za modlitwę, przekazane wyrazy 
współczucia, wieńce i kwiaty

z serca płynące podziękowania

przekazuje
RODZINA

SKŁADAM SERDECZNE PODZI-
ĘKOWANIA WSZYSTKIM OSOBOM, 
KTÓRE NA RÓŻNYCH ETAPACH 
ŻYCIA POMOGŁY MOJEJ CÓRCE 
MICHALINCE JAWORSKIEJ.

 SZCZEGÓLNE PODZIĘKOWANIA 
DLA: Zarządu firmy KLIMAT, Państwa 
Frischke, Państwa Małeckich i firmy 
SOLBET oraz wszystkich innych, którzy 
wsparli leczenie i rehabilitację Misi.

 Bez Państwa pomocy nie moglibyśmy 
zrealizować wielu niezbędnych dla życia 
i zdrowia Misi zamierzeń!

Były to operacje ortopedyczne, zakup 
niezbędnego sprzętu umożliwiającego 
Micha l ince  funkc jonowan ie  o raz  
konsultacje medyczne w Warszawie 
i Poznaniu, rehabilitacja pooperacyjna.

 Michalinka cierpi na małogłowie, 
Dziecięce Porażenie Mózgowe, padaczkę, 
znaczne opóźnienie psycho-ruchowe, 
wiotkość krtani, problemy z połykaniem, 
obniżenie odporności oraz wiele towar-
zyszących dolegliwości. Wymaga pomocy 
we wszystkich sferach życia.

 Michalinka rośnie, pojawiają się nowe 
problemy, jak również możliwości pomocy 
dziecku.

 BARDZO PROSZĘ O WSPARCIE , 
P R Z E K A Z A N I E  1 %  N A R Z E C Z 
MICHALINKI

 KRS 0000186434
CEL SZCZEGÓŁOWY: Michalina 

Jaworska 87/J.
 Darowizny
Fundacja Pomocy Osobom Niepełnos-

prawnym SŁONECZKO, Stawnica 33, 77-
400 Złotów, konto Nr: 89 8944 0003 0000 
2088 2000 0010, koniecznie dopisek: Na 
leczenie Michaliny Jaworskiej 87/J.

1 % dla MŁODZIEŻY naszej gminy na

STYPENDIA ROZWOJOWE
Stowarzyszenie Rozwoju Solca Kujawskiego

KRS 0000059449
DARMOWE ROZLICZANIE PIT

PROGRAM NA:WWW.SRSK.ORG.PL
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